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Kommunstyrelsen   
 

Svar på revisionsrapport Uppföljande granskning av tidigare 
genomförd revisionsrapport 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen 
besluta att 

1. Anta svar på revisionsrapport.  
 

Ärendet i korthet 
Revisionen har gjort en uppföljande granskning av en tidigare rapport. Granskningen avser 
hanteringen av styrdokument och publicering av protokoll.  

Förvaltningens övervägande 
Revisionsrapport Uppföljande granskning av tidigare genomförd revisionsrapport - avser 
granskning av protokoll och styrdokument på kommunens hemsida, besvarades av 
kommunstyrelsen 2020. Under slutet av 2024 genomförde revisionen en uppföljning av den 
rapporten och de svar kommunstyrelsen då gav. 

Bland de slutsatser revisionen gav 2020 framförs det att det kvarstår vissa synpunkter. De 
lämnar följande notering i den uppföljande granskningen: 

- Säkerställa att publicerade styrdokument på kommunens webbplats är aktuella och i 
enlighet med gällande lagstiftning och kommunorganisation.  

- Säkerställa att samtliga styrdokument aktualiseras.  
- Säkerställa att publicerade styrdokument är publicerade på rätt avsedd dress på 

kommunens webbplats 

Förvaltningen delar revisionens slutsatser i vissa delar, särskilt i hänseende av vilka 
styrdokument som publicerats på hemsidan. En genomlysning har gjorts mot bakgrund av 
detta. Även en uppföljning av förteckningen av styrdokument har gjorts. Gällande 
revisionens synpunkter på hanteringen av protokoll så ställer förvaltningen sig skeptiskt till 
deras slutsatser och förslag. Kommunstyrelsen har beslutat att ge ett uppdrag att aktualisera 
samtliga styrdokument, och formerna för detta framgår i Regler för styrdokument. Att göra 
en sådan genomlysning är ett extremt mödosamt arbete, då ambitionen är mer än att 
”språkvårda” dokumenten. Digitalisering, ny socialtjänstlag, nationellt krympande barnkullar 
och en evigt utmanande ekonomisk situation här som i övriga delar av landet gör att vi måste 
tänka nytt och tänka om. Detta måste självklart reflekteras i de styrdokument som antas 
politiskt. Det initiala fokuset på detta arbete kommer vara normerande och värderande 
styrdokument och sedan reglerande och aktiverande styrdokument, främst inom social- och 
utbildningsverksamheten där vår tyngsta välfärdsutövning sker.  

Gällande publicering av styrdokument, precis som det framgår i revisionsrapporten, behöver 
kommunen tänka om utifrån ett försämrat säkerhetsläge. Vi behöver vara än mer aktsam i 
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hur transparanta vi är när vi beskriver hur frågor löses, eftersom det möjliggör en 
antagonistisk kartläggning av våra processer – för mycket transparens gör det för enkelt att 
kartlägga våra känsliga noder, det blottar strupen helt enkelt. I den andan avser 
förvaltningen tydligare gå mot att vi utåt publicerar vad som händer, men undviker att 
berätta hur, där det inte är nödvändigt. Förvaltningen ser även att detta gör det enklare och 
tydligare för medborgaren vad de kan förvänta sig för välfärd, istället för att behöva tyda och 
översätta våra interna arbetssätts konsekvens på välfärden. Revisionen gör ingen 
rekommendation i detta avseende, men förvaltningen ser ändock att ställningstagandet är 
viktigt att tydliggöra.  

När rapporten mottogs bad förvaltningen revisionen göra förtydliganden i rapporten, då det 
inte framkom förrän sida 4 vad som granskats, detta flera sidor efter att kritik framförts och 
åtgärder rekommenderats. Detta ledde till ett missförstånd om rapporten var färdigställd 
eller ej, varvid ärendet har legat vilandes sedan dess.  

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.  

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.  

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.  

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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